

آخرین اخبار تحولات صنعت بانکداری و خدمات مالی در جهان

دلالت داده ها و اطلاعات شبکه^۱ LINK، مبنی بر کاهش چشمگیر و مستمر استفاده از پول نقد در انگلستان

(منبع خبر: ۲۴ جولای ۲۰۱۹, Finextra.com)

داده های جدید منتشر شده توسط شبکه LINK در انگلستان حکایت از این دارد، به دلیل افزایش بهره گیری مشتریان بانک ها از کارت های غیر تماسی^۲، ابزارهای پوشیدنی و خدمات نوین مبتنی بر موبایل بانک، میزان استفاده از خدمات برداشت وجه از دستگاه های خودپرداز و خدمات مانده گیری حسابها از طریق ATM با کاهش مستمری مواجه بوده است. بر این اساس، در شهر لندن، در چهار ماه اول سال ۲۰۱۹ میلادی، میزان دریافت پول نقد از دستگاه های خودپرداز در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به میزان ۸/۷ درصد کاهش داشته است. این کاهش در مناطق گوناگون یک شهر و حتی شهرهای مختلف در قیاس با یکدیگر متفاوت بوده است. از این رو برنامه ریزی برای تامین وجوه نقد مورد نیاز مشتریان در دستگاه های ATM در مناطق مختلف شهر برای متولیان شبکه LINK حایز اهمیت است. علاوه بر کاهش در برداشت وجوه نقد، میزان استفاده از خدمات مانده گیری از طریق دستگاه های خودپرداز نیز در سال ۲۰۱۹ میلادی نسبت به سال ۲۰۱۶ به میزان ۱۸ درصد کاهش یافته است.

شایان ذکر است، داده ها و یافته های منتشر شده توسط شبکه LINK، در انطباق با گزارش اخیر در خصوص موضوع "بازارهای پرداخت در انگلستان"^۳ بوده است که در آن پیش بینی شده سهم استفاده از پول نقد در پرداخت های مشتریان خرد از ۲۸ درصد در سال ۲۰۱۸ به ۹ درصد کاهش در سال ۲۰۲۸ میلادی برسد. همچنین پیش بینی می شود نرخ کاهش استفاده از پول نقد به واسطه برداشت از ATM در ماه های پایانی سال ۲۰۱۹ در مقایسه با سال قبل به میزان ۱۰ درصد کاهش خواهد یافت. بر این اساس، نحوه توزیع وجوه برای حفظ دسترسی مستمر مشتریان در مناطقی که به هر دلیل پول نقد را ترجیح می دهند، همچنان برای برنامه ریزان در صنعت بانکداری و شبکه پرداخت انگلستان بسیار حایز اهمیت خواهد بود.

^۱ شبکه تبادل الکترونیکی و نظام پرداخت بین بانکی در انگلستان (LINK): به عنوان بزرگترین شبکه متصل کننده دستگاه های خودپرداز در بریتانیا محسوب می شود. این شبکه در سال ۱۹۸۵ میلادی (۳۵ سال قبل) و با هدف ایجاد ارتباط بین بانک های انگلیسی و دستگاه های خودپرداز به صورت یکپارچه و در ابتدا به منظور برداشت وجه و انجام کارهای مشابه از طریق کارت های بانکی مشتریان (با کارکرد شبیه به شبکه شتاب در ایران) عملیاتی گردید. در حال حاضر ۶۳ هزار دستگاه خودپرداز در انگلستان و سایر کشورهایی که بانک های انگلیسی فعال اند، از طریق این شبکه به یکدیگر متصل می باشند.

^۲ Contactless Cards

^۳ UK Payment Markets